Municpatidad do Vitln &wm«(/ ;O/:))c{qwcmw

. Seam AMartin 43 - Tell: 0546-46/398

5794 - Vil rﬁ)'a/. :‘7/5(4;/77'4/'».0. - Golamechite - Cordober - ﬁﬁyﬂn/mm

- PROTOCOLO DE DECRETO - N° 00805360

Villa General Belgrano, 28 de noviembre de 2024

VISTO
La Ordenanza N° 2213/23 sancionada por el Honorable Consejo Deliberante de la
Municipalidad de Villa General Belgrano en fecha 14 de diciembre del 2023 por la que se faculta y
autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a realizar y tramitar las modificaciones

correspondientes en los recursos y erogaciones que se produjeran en el Presupuesto Vigente,

Y CONSIDERANDO

Que, conforme se estatuye en la Ordenanza antes mencionada en su articulo quinto,
corresponde dictar el decreto que concrete las adecuaciones pertinentes;

Que se ha producido un incremento en los montos presupuestados del célculo de
recursos, los que deben ser asignados a distintas partidas;

Que, por todo lo anteriormente indicado implica la necesidad de incrementar, en las
partidas correspondientes, los montos de ingresos y erogaciones que se especifican en los

articulos del presente;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA LEY 8102 Y SUS
MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1°) DISPONGASE el nuevo monto de las partidas del Calculo de Recursos de acuerdo al detalle
que se adjunta como “anexo”, que forma parte del presente decreto, en la suma de pesos
doscientos cincuenta y tres millones setecientos noventa y un mil. ($253.791.000,00.-). Dispéngase
el nuevo monto de las partidas del Presupuesto de Gastos de acuerdo al detalle que se adjunta en
el mencionado anexo, en la suma de pesos doscientos cincuenta y tres millones setecientos
noventa y un mil. ($253.791.000,00.-). -

Art. 2°) INFORMESE a sus efectos, al H. Concejo Deliberante y al H. Tribunal de Cuentas de esta
Municipalidad.

Art. 3°) COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE al Registro Municipal y ARCHIVESE.

DECRETO N2 141/2024
FOLIOS N2 000053
0.A.S. /D.V.M. /3 copjas

CRA. PORA : }
sgC. DE HACIENDA FINANZA
Municipalidad de Villa Gral. Belgrano




